
 

ТАТАРСТАН   

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТЕЛӘЧЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

ОЛЫ НЫРСЫ 

ГОМУМИ   УРТА   БЕЛЕМ  

БИРҮ МӘКТӘБЕ 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТЮЛЯЧИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН 

БОЛЬШЕНЫРСИНСКАЯ   

СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА 

 

                                                                                                       д.Большие Нырсы тел: 53-1-26 

                                                                                                                   эл. адрес: 

roo_nirsi@mail.ru 

 

 

                                                                                         

 

ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

 

№  190                                                                   «29 » августа 2024года 

 

О назначении ответственного по 

формированию антикоррупционной 

культуры и утверждении Плана 

антикоррупционных мероприятий  

 

 

          В соответствии с Законом Республики Татарстан от 04.05.2006г. № 34-

ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан»,  с целью 

формирования антикоррупционной нравственно- правовой культуры  в МБОУ 

_Большенырсинская СОШ Тюлячинского муниципального района РТ 

Приказываю: 

  

1. Назначить Хайрутдинову М.Х., зам.директора по ВР ответственным  по 

формированию антикоррупционной нравственно- правовой культуры  в ОУ. 

2. Утвердить План мероприятий по формированию антикоррупционной 

нравственно- правовой культуры  в МБОУ –Большенырсинская СОШ на 

2024-2025 уч.год (приложение1) 

3. Вопросы антикоррупционной направленности рассмотреть на совещаниях 

при директоре  и родительских собраниях. 

4. Ответственность за работу по противодействию коррупции и контроль  за 

исполнение данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                  П.А.Чернов 

С приказом ознакомлен:                М.Х.Хайрутдинова 

 



Приложение 

к приказу№ 190 от 29.08.2024г. 

Утверждено:  

Директор школы: 

_____________П.А.Чернов 

ПЛАН  

мероприятий по антикоррупционной деятельности в школе 

на 2024- 2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Формирование состава комиссии по 

противодействию коррупции. 

Сентябрь  Дирекция 

2. Оформить стенд «Антикоррупция» Октябрь Зам. директора по УР и 

ВР 

3. Поставить опечатанный ящик по обращениям 

граждан в фойе на первом этаже 

Сентябрь  Зам. директора по ВР 

4. Заседания рабочей группы по противодействию 

коррупции 

Сентябрь, 

декабрь,    

февраль, май  

Председатель Рабочей 

группы по 

противодействию 

коррупции 

5. Организовать выступления работников 

правоохранительных органов перед сотрудниками 

школы по вопросам пресечения коррупционных 

правонарушений 

В течение 

года 

Зам. директора по ВР 

6. Анализ заявлений, обращений граждан на 

предмет наличия в них информации о фактах 

коррупции в сфере деятельности школы 

По мере 

поступления 

заявлений и 

обращений 

Директор 

7. Проверка новых должностных инструкций 

работников учреждения на предмет наличия в них 

коррупциогенных факторов, которые могут 

оказать влияние на работника при исполнении им 

своих должностных обязанностей. 

Ноябрь  

ноябрь 

Рабочая группа по 

противодействию 

коррупции 

8. Проведение мероприятий по разъяснению 

работникам школы законодательства в сфере 

противодействия коррупции. 

август Рабочая группа по 

противодействию 

коррупции 

9. Проведение родительских собраний с целью 

разъяснения политики школы в отношении 

коррупции 

Август 

ноябрь 

Зам. директора по УР, 

ВР 

Классные руководители 

10. Проведение круглого стола в 9-11 классах на 

уроках обществознания по теме «Коррупция- 

угроза для демократического государства» 

апрель Классные  руководители 

11. Анкетирование учащихся 9-11 классов по 

отношению учащихся к проблеме коррупции. 

апрель Классные руководители 

12. Проведение классных часов с 1-11 классы, 

посвященных Международному дню 

антикоррупции 

декабрь Классные руководители 

13. Отчет директора школы перед работниками о декабрь Директор 



проводимой работе по предупреждению 

коррупции (совещание при директоре) 

14. Проведение отчетов директора школы перед 

родителями обучающихся (родительский 

комитет) 

март Директор 

15. Информирование правоохранительных органов о 

выявленных фактах коррупции в сфере 

деятельности школы 

По мере 

выявления 

фактов 

Директор, зам. 

директора по УР, ВР  

16. Размещение на школьном сайте информации о 

реализации планируемых мероприятий 

2 раза в год Комиссия  

17. Заседание педагогического совета по итогам 

реализации плана мероприятий по 

противодействию коррупции в сфере 

деятельности школы. 

  

май 

  

Комиссия  

18. Анкетирование учителей по вопросам коррупции май Зам. директора по ВР  

19. Участие обучающихся школы и педагогических 

работников в различных конкурсах, 

конференциях, посвященных антикоррупционной 

работе 

В течение 

года 

Комиссия  

20 Провести в школе неделю антикоррупционной 

работы в рамках Международного дня 

противодействия коррупции 

Декабрь  ЗДВР 

 

  


		2024-10-10T13:18:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - БОЛЬШЕНЫРСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН


		2024-10-10T13:18:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - БОЛЬШЕНЫРСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




